EDITAL DE INTIMAÇÃO DO DEVEDOR E DE TODOS OS CREDORES DE
METALÚRGICA PAULISTA, LTDA, PARA FINS DO DISPOSTO NO ART. 7º, § 2º, DA

LEI 11.101/2005

FAZ SABER a todos quanto o presente edital vieram ou dele conhecimento tiverem, que
por este Juízo e Cartório Cível e Anexos, se processam os autos acima descrito, para o
fim específico de INTIMAR todos os credores (QUADRO GERAL DE CREDOES
ABAIXO) para que tenham ciência das habilitações de créditos. Após a publicação no
site do Administrador Judicial (https://calc.com.br/processos/13) e informado nos autos
principais de Falência (nº 0000090-82.1998.8.16.0090) os credores terão o prazo de 10
(dez) dias para apresentar ao Administrador Judicial suas impugnações quanto aos
créditos relacionados, conforme previsto no art. 8º a Lei 11.101/2005.

QUADRO GERAL DE CREDORES:

EXTRACONCURSAIS

CREDOR AUTOS DOCUMENTO VALOR DO CRÉDITO

Antonio Ferreira dos Santos - honorarios contabeis 1045/1997 Habilitação de Crédito 588,58R$

Sergio Henrique Miranda de Sousa - Administrador Judicial 5% dos ativos da massa falida* 27.201,64R$

27.790,22R$

* Valor a ser atualizado quando da liquidação total dos ativos da M assa Falida, tendo em vista que a mensuração para o valor de R$27.198,49 fo i realizada com base em dados de 2018.

Valor estimado com base nos seguintes ativos: saldos das contas judiciais + valor da avaliação do imóvel a ser leiloado = R$544.032,81 * 5% (valor proposto) = R$27.201,64

CLASSE I - TRABALHISTAS

CREDOR AUTOS DOCUMENTO VALOR DO CRÉDITO

Ademir José Rodrigues 216/2001 Habilitação de Crédito 7.880,00R$

Adilson Ferrari 062/2002 Habilitação de Crédito 133.386,28R$

Alex Asevedo e outros 155/2001 Habilitação de Crédito 198.016,71R$

Antonio Balbino dos Santos 339/2003 Execução Fiscal Federal 27.466,69R$

Antonio Costa 351/2003 Execução Fiscal Federal 925,29R$

Caludio Vlademir Hepiphanio 113/2002 Habilitação de Crédito 1.620,18R$

Carlos Alberto C. Bernardes 351/2001 Habilitação de Crédito 3.571,30R$

Carlos Sergios dos S. e outros 087/2002 Habilitação de Crédito 8.316,67R$

Claudete Carvalho Canezin 165/2003 Habilitação de Crédito 275,15R$

Edson Roberto da Silva 390/2001 Habilitação de Crédito 5.400,06R$

Everaldo Vetori 227/2002 Habilitação de Crédito 31.984,29R$

Francisco Vieira Barbosa 317/2003 Habilitação de Crédito 3.938,71R$

Gerson Vieira do Prado 164/2001 Habilitação de Crédito 81.643,58R$

Gilberto de Souza 168/2001 Habilitação de Crédito 27.222,32R$

Gilberto Soares 170/2001 Habilitação de Crédito 28.580,88R$

Gilmar de Almeida Lopes 273/2001 Habilitação de Crédito 1.766,38R$

Gislaine Cardoso Borges 124/2003 Habilitação de Crédito 5.566,19R$

João Pedo de Paula 027/2003 Habilitação de Crédito 652,54R$

João Pedo de Paula 095/2004 Habilitação de Crédito 652,54R$

Jose Antonio Miranda 350/2001 Habilitação de Crédito 2.698,80R$

Jose Carlos Pereira 165/2001 Habilitação de Crédito 81.643,58R$

Jose Claudio Sandrin 352/2001 Habilitação de Crédito 16.546,82R$

Jose Mathias 345/2001 Habilitação de Crédito 8.967,22R$

Jose Reinaldo dos Santos 355/2002 Habilitação de Crédito 11.290,18R$

Lucia Kyomi N. Yamaguchi 206/2001 Habilitação de Crédito 13.784,94R$

Luis Cesar Capelari 115/2001 Habilitação de Crédito 2.672,17R$

Luis Cesar Capelari 169/2001 Habilitação de Crédito 57.064,19R$

Mailson Cardozo 7453/1998 Habilitação de Crédito 477,44R$

Marco Antonio dos Santos 207/2002 Habilitação de Crédito 5.787,41R$

Marco Antonio Francisco 404/2002 Habilitação de Crédito 3.114,70R$

Marcos Alexandre Petri 210/2001 Habilitação de Crédito 5.864,33R$

Maria Aparecida Pavan 187/2003 Habilitação de Crédito 814,92R$

Meisson Adriano Brandão 353/2001 Habilitação de Crédito 2.453,83R$

Michel Marcelo Vieira Barbirato 209/2001 Habilitação de Crédito 36.475,14R$

Neusa Negrão Sales Magri 021/2003 Habilitação de Crédito 8.888,72R$

Nicodemos Ferreira 117/2001 Habilitação de Crédito 148,10R$

Nicodemos Ferreira 163/2001 Habilitação de Crédito 7.863,49R$

Rita Cassia Santos Maronezzi 167/2001 Habilitação de Crédito 19.810,88R$

Samuel de Freitas Oliveira 256/2001 Habilitação de Crédito 2.820,32R$

Sandra Purcino de Lara 120/2003 Habilitação de Crédito 3.963,71R$

Sergio Cezario de Paulo 116/2001 Habilitação de Crédito 2.938,13R$

Sergio Cezario de Paulo 166/2001 Habilitação de Crédito 23.966,37R$

Silvana Santos de Brito 407/2001 Habilitação de Crédito 500,00R$

Valdecir Claro de Matos 172/2001 Habilitação de Crédito 2.734,98R$

Valdemir Aparecido Seculo 090/2002 Habilitação de Crédito 12.711,28R$

Wanderleia Franchi Evangelista 246/2001 Habilitação de Crédito 23.454,86R$

928.322,27R$

CLASSE II – TRIBUTÁRIOS

CREDOR AUTOS DOCUMENTO VALOR DO CRÉDITO

Caixa Economica Federal 072/2000 Execução Fiscal Federal 8.866,13R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 012/1997 Execução Fiscal Estadual 44.871,20R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 038/1997 Execução Fiscal Estadual 21.037,89R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 051/1997 Execução Fiscal Estadual 55.888,95R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 019/1998 Execução Fiscal Estadual 7.015,44R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 066/1998 Execução Fiscal Estadual 21.553,38R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 086/1998 Execução Fiscal Estadual 36.088,12R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 115/1998 Execução Fiscal Estadual 12.362,00R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 140/1998 Execução Fiscal Estadual 11.453,45R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 007/1999 Execução Fiscal Estadual 5.589,57R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 027/1999 Execução Fiscal Estadual 27.104,14R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 035/1999 Execução Fiscal Estadual 139.936,51R$

Fazenda Pública do Estado do Paraná 114/1999 Execução Fiscal Estadual 159.974,66R$

INSS 002/2000 Execução fiscal INSS 9.376,36R$

INSS 003/2000 Execução fiscal INSS 190.441,81R$

Município de Ibiporã 214/2006 Habilitação de Crédito 63.223,86R$

Município de Ibiporã 331-75.2006.8.16.0090 Habilitação de Crédito 6.759,21R$

União Federal 318/2003 Habilitação de Crédito 11.901,61R$

União Federal 319/2003 Execução Fiscal Federal 33.530,80R$

União Federal 133/1998 Execução Fiscal Estadual 409,23R$

União Federal 134/1998 Execução Fiscal Estadual 18.223,87R$

União Federal 135/1998 Execução Fiscal Federal 8.426,18R$

União Federal 136/1998 Execução Fiscal Estadual 25.364,28R$

1ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 344/2001 Habilitação de Crédito 686,82R$

1ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 348/2001 Habilitação de Crédito 1.287,64R$

1ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 256/2003 Habilitação de Crédito 686,82R$

1ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 257/2003 Habilitação de Crédito 664,51R$

1ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 258/2003 Habilitação de Crédito 1.671,58R$

1ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 296/2003 Habilitação de Crédito 283,71R$

1ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 340/2003 Execução Fiscal Federal 10.975,68R$

1ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 345/2003 Execução Fiscal Federal 259,58R$

3ª Junta Conc e Julg Londrina 361/2003 Execução Fiscal Federal 701,53R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 258/2001 Habilitação de Crédito 424,49R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 309/2001 Habilitação de Crédito 71,42R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 357/2001 Habilitação de Crédito 144,73R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 387/2001 Habilitação de Crédito 141,08R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 037/2002 Habilitação de Crédito 664,51R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 042/2003 Habilitação de Crédito 2.188,36R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 297/2003 Habilitação de Crédito 2.550,19R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 341/2003 Execução Fiscal Federal 1.291,21R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 346/2003 Execução Fiscal Federal 259,57R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 023/2004 Execução Fiscal Federal 71,42R$

3ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 329/2005 Habilitação de Crédito 4.049,83R$

4ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 257/2001 Habilitação de Crédito 116,50R$

4ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 312/2001 Habilitação de Crédito 90,35R$

4ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 342/2003 Execução Fiscal Federal 41,72R$

4ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 343/2003 Execução Fiscal Federal 481,25R$

4ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 344/2003 Execução Fiscal Federal 613,14R$

4ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 426/2003 Execução Fiscal Federal 107,40R$

5ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 314/2001 Habilitação de Crédito 3.407,49R$

5ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 315/2001 Habilitação de Crédito 702,46R$

5ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 358/2001 Habilitação de Crédito 1.939,60R$

5ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 359/2001 Habilitação de Crédito 426,46R$

5ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 360/2001 Habilitação de Crédito 7.166,65R$

5ª Vara do Trabalho de Londrina - PR 361/2001 Habilitação de Crédito 1.047,46R$

964.613,81R$

CLASSE III – QUIROGRAFÁRIOS

CREDOR AUTOS DOCUMENTO VALOR DO CRÉDITO

Alcan Alimentos Brasil Ltda 200/1998 Execução Titulo Extraj. 15.954,23R$

Alcoa Aluminio 139/1999 Carta Precatória 29.354,41R$

Antonio Oswaldo Brenzan 192/1998 Execução Titulo Extraj. 8.591,48R$

Banco Bandeirantes S/A 005/1999 Carta Precatória 142.654,74R$

Banco Bandeirantes S/A 066/2004 Carta Precatória 142.654,74R$

Banco Boa Vista Interatlantico 129/1998 Carta Precatória 45.554,44R$

Banco Bradesco S/A 093/2001 Habilitação de Crédito 184.906,58R$

Banco do Brasil S.A 226/1998 Busca Apreensão 53.391,95R$

Belmetal 336/1998 Pedido falência 9.364,44R$

Caixa Economica Federal 076/2011 Habilitação de Crédito 8.866,13R$

Comercial Gerdau Ltda 398/1998 Execução Titulo Extraj. 9.700,02R$

Dafel Com. De Ferramentas Ltda 017/2002 Habilitação de Crédito 647,30R$

Detasa S/A Ind e Comercio Aço 080/1998 Pedido falência 12.258,38R$

Dova S/A 316/1998 Pedido falência 6.320,85R$

DTS São Paulo S/A Ind Aço 222/1999 Execução Titulo Extraj. 7.904,46R$

Eduardo Moreira da Luz 017/2006 Habilitação de Crédito 5.167,28R$

Empr. Jornalis. Folha Londrina 353/2003 Execução Fiscal Federal 119,41R$

Equitel S/A 046/1998 Carta Precatória 2.700,60R$

José Francisco Grande 377/2005 Habilitação de Crédito 2.456,57R$

Josemar Martins de Ataide 148/1999 Carta Precatória 6.384,00R$

Josemar Martins de Ataide 170/2000 Carta Precatória 6.384,00R$

Marcelino de Souza 337/2007 Habilitação de Crédito 2.371,98R$

Menin Com Comb Ltda 437/1998 Cobrança 1.640,90R$

Metalurgica Paulista Ltda 250/1998 Embargos execução 100.000,00R$

Metalurgica Paulista Ltda 278/1998 Embargos execução 13.737,87R$

Metalurgica Paulista Ltda 279/1998 Embargos execução 2.405,25R$

Metalurgica Paulista Ltda 292/1998 Embargos execução 1.000,00R$

Metalurgica Paulista Ltda 315/1999 Embargos Arrematação 247.000,00R$

Silvio da Silva Junior 071/1998 Cobrança JEC 5.200,00R$

Sitese - Sistemas Tecn Seg. S/C 099/2001 Habilitação de Crédito 2.786,73R$

Sitese - Sistemas Tecn Seg. S/C 100/2001 Habilitação de Crédito 3.586,28R$

Sitese Serviço de Limpeza Conserv. S/C 124/1998 Execução Titulo Extraj. 3.182,25R$

Sitese Sistema Técnico Seg. S/C 123/1998 Execução Titulo Extraj. 21.843,72R$

Somapar Sociedade Mad. Paranaense 087/2001 Habilitação de Crédito 9.315,57R$

Somopar 112/1998 Pedido falência 10.314,77R$

Tecpur Industria Comb Ltda 241/1998 Pedido falência 983,45R$

Turismo Garcia Ltda 011/2001 Ação Monitória 2.845,62R$

Valdemar Diaz da Silva 211/2006 Habilitação de Crédito 8.074,94R$

Wilson Sokolowiski 077/1998 Execução Titulo Extraj. 16.716,72R$

1.154.342,06R$

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém possa de futuro
alegar ignorância, expediu-se o presente edital, o qual será publicado no site do
Administrador Judicial. Ibiporã, 22 de setembro de 2021.

SERGIO HENRIQUE MIRANDA DE SOUSA – Administrador Judicial